

**"DELTA ELEKTRIK"Sh.pk**  
**TIRANE**

Forma juridike: Shoqëri me Pëgjegjesi të Kufizuar

Data e themelimit: 09.01.2008

Numri unik i indentifikimit(NIPT): K81309041S

Selia: Rruga Don Bosko, Tirane

Objekti tregtar : Tregtim, Projektim materiale elektrike

**Pasqyrat Financiare Vjetore**  
**2017**

(Mbyllur më 31.12.2017)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)

Periudha kontabel: 01.01.2017 DERI 31.12.2017

Data e mbylljes : 16.03.2018

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tiranë , MARS 2018



## Shoqeria "DELTA ELEKTRIK "Sh.p.k

## Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T		2017	2016
	<b>Aktivitet Afatshkurtra</b>			
	▶ <b>Aktivitet monetare</b>		<b>23,853,670</b>	<b>21,215,063</b>
	1 Banka	512	44,497	3,888,962
	2 Arka	531	23,809,173	17,326,101
	▶ <b>Investime</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
	1 Në tituj pronësie të njëjësive ekonomike brenda grupit			
	2 Aksionet e veta			
	3 Te tjera Financiare			
	▶ <b>Të drejta të arkëtueshme</b>		<b>21,394,020</b>	<b>22,963,363</b>
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	411	20,017,387	22,732,805
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit			
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
	4 Të tjera	444	1,376,632	230,558
	5 Kapitali nënshkruar i papaguar			
	▶ <b>Inventarët</b>		<b>3,286,500</b>	<b>2,680,551</b>
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	311	3,286,500	2,680,551
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte			
	3 Produkte të gatshme			
	4 Mallra			
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)			
	6 AAGJM të mbajtura për shitje			
	7 Parapagime për inventar			
	▶ <b>Shpenzime të shtyra</b>	486	<b>706,088</b>	<b>706,088</b>
	▶ <b>Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara</b>			
I	<b>TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA</b>		<b>49,240,278</b>	<b>47,565,065</b>
	<b>Aktivitet Afatgjata</b>			
	▶ <b>Aktive financiare</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit			
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit			
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata			
	6 Tituj të tjerë të huadhënies			
	▶ <b>Aktivitet materiale</b>		<b>4,629,616</b>	<b>5,260,743</b>
	1 Toka dhe ndërtesa			
	2 Impiante dhe makineri		466,354	582,943
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje		4,163,262	4,677,800
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces			
	▶ <b>Aktivitet biologjike</b>			
	▶ <b>Aktive jo materiale:</b>			
	1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme			
	2 Emri i Mirë			
	3 Parapagime për AAJM			
	▶ <b>Aktive tatimore të shtyra</b>			
	▶ <b>Kapitali i nënshkruar i papaguar</b>			
II	<b>TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA</b>		<b>4,629,616</b>	<b>5,260,743</b>
	<b>AKTIVE TOTALE</b>		<b>53,869,894</b>	<b>52,825,808</b>

Hartoi Bilancin

ERIOLO KACANI



ADMINISTRATORI

MALIQ ZHUKA



## Shoqeria "DELTA ELEKTRIK "Sh.p.k

## Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI		2017	2016
▶	<b>Detyrime afatshkurtra:</b>		<b>6,634,889</b>	<b>6,848,220</b>
1	Titujt e huamarrjes			
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë			
3	Arkëtime në avancë për porosi			
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	401	5,200,491	6,179,347
5	Dëftesa të pagueshme			
6	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit			
7	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësor	421+431+442	739,051	310,552
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	445	695,347	358,321
▶	<b>Të pagueshme për shpenzime të konstatuara</b>			
▶	<b>Të ardhura të shtyra</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
▶	<b>Provizione</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Totali i Detyrimeve afatshkurtera</b>		<b>6,634,889</b>	<b>6,848,220</b>
▶	<b>Detyrime afatgjata:</b>		<b>380,507</b>	<b>744,275</b>
1	Titujt e huamarrjes			
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	468	380,507	744,275
3	Arkëtimet në avancë për porosi			
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit			
5	Dëftesa të pagueshme			
6	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit			
7	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
8	Të tjera të pagueshme	467+4631		
▶	<b>Të pagueshme për shpenzime të konstatuara</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
▶	<b>Të ardhura të shtyra</b>			
▶	<b>Provizione:</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
1	Provizione për pensionet			
2	Provizione të tjera			
▶	<b>Detyrime tatimore të shtyra</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Totali i Detyrimeve afatgjata</b>		<b>380,507</b>	<b>744,275</b>
	<b>DETYRIMET TOTALE</b>		<b>7,015,395</b>	<b>7,592,495</b>
▶	<b>Kapitali dhe Rezervat</b>			
▶	<b>Kapitali i Nënshkruar</b>		100,000	100,000
▶	<b>Primi i lidhur me kapitalin</b>			
▶	<b>Rezerva rivlerësimi</b>			
▶	<b>Rezerva të tjera</b>			
1	Rezerva ligjore			
2	Rezerva statutore			
3	Rezerva të tjera			
▶	<b>Fitimi i pashpërndarë</b>		45,133,313	36,233,635
▶	<b>Fitim / Humbja e Vitit</b>		1,621,186	8,899,678
	<b>Totali i Kapitalit</b>		<b>46,854,499</b>	<b>45,233,313</b>
	<b>TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT</b>		<b>53,869,894</b>	<b>52,825,808</b>

Hartoi Bilancin

ERIOLA KACANI



ADMINISTRATORI

MALIQ ZHUKA




**Shoqëria "DELTA ELEKTRIK "Sh.p.k**

**Pasavra e Performancës  
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)**

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit		
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	28,202,803	51,035,477
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	0	0
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-17,443,669	-26,913,160
	2 Të tjera shpenzime	-17,443,669	-26,913,160
▶	Shpenzime të personelit		
	1 Paga dhe shpërblime	-7,253,557	-5,833,738
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	-6,217,841	-4,996,350
		-1,035,716	-837,388
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	0	0
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	-631,127	-712,102
		-1,124,563	-7,120,032
▶	Të ardhura të tjera		
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	163,409	20,972
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	163,409	20,972
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
▶	Shpenzime financiare		
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
	2 Shpenzime të tjera financiare		
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	1,913,296	10,477,416
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin		
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	292,111	1,577,738
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	292,111	1,577,738
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		0
▶	Fitimi/Humbja e vitit	1,621,185	10,477,416
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	0	
	Interesat jo-kontrolluese		

**Pasavra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse**

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit	0	0
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	0	0
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	0	0
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje	0	0
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	0	0
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	0	0
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	0	0
	Interesat jo-kontrolluese		

Hartoi Bilancin

ERIOLA KACANI



ADMINISTRATORI

MALIQ ZHUKA

**DELTA**  
elektrik

K81309041S

TIRANE - ALBANIA




**Shoqeria "DELTA ELEKTRIK "Sh.p.k**

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare  
(metoda indirekte)

	2017	2016
<b>▶ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit</b>	<b>2,638,608</b>	<b>9,663,655</b>
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	1,621,186	8,899,678
<b>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</b>		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>	0	-624,465
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>	0	0
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	631,127	712,102
<i>Zhvlërësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<b>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</b>	<b>386,295</b>	<b>676,339</b>
<i>Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	1,569,344	-75,432
<i>Rënie/(rritje) në inventarë</i>	-605,949	-456,747
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	-577,100	1,208,518
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>	0	0
<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>▶ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit</b>	<b>0</b>	<b>-134,492</b>
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>	0	0
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	-134,492
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Dividentë të arkëtuar</i>	0	0
<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>▶ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit</b>		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>	0	0
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Hua të arkëtuara</i>	0	0
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>	0	0
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>	0	0
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Pagesa e huave</i>	0	0
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>	0	0
<i>Interes i paguar</i>	0	0
<i>Dividendë të paguar</i>	0	0
<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare</b>	<b>2,638,608</b>	<b>9,529,163</b>
<b>Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2017</b>	<b>21,215,063</b>	<b>11,685,899</b>
<i>Efkti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
<b>Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2017</b>	<b>23,853,670</b>	<b>21,215,063</b>
<b>Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare</b>	<b>2,638,608</b>	<b>9,529,163</b>

Hartoi Bilancin

ERIOLA KACANI




## Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e Vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	100,000	-	-	-	-	-	45,133,313	-	45,233,313	-	45,233,313
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël											
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								1,621,186	1,621,186		1,621,186
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2017											
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit											
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▲ Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2017	100,000	-	-	-	-	-	45,133,313	1,621,186	46,854,499	-	46,854,499

ADMINISTRATORI

ERIOLA KACANI



MALIQ ZHUKA




**Aktivët Afatgjatë Materiale me vlerë fillestare 2017**

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 12/31/2017
1	Toka		0			0
2	Ndertime		0			0
3	Makineri, paisje		1,095,329			1,095,329
4	Mjete transporti		5,460,539			5,460,539
5	Kompjuterike		1,234,787			1,234,787
6	Zyre		0			0
			0			0
			0			0
			0			0
	<b>TOTALI</b>		<b>7,790,655</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7,790,655</b>

**Amortizimi A.A.Materiale 2017**

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 12/31/2017
1	Toka		0	0		0
2	Ndertime		0			0
3	Makineri, paisje, vegla		512,384	116,589		628,973
4	Mjete transporti		1,350,986	410,955		1,761,942
5	Kompjuterike		666,541	103,583		770,124
6	Zyre					
			0			0
			0			0
						0
	<b>TOTALI</b>		<b>2,529,912</b>	<b>631,127</b>	<b>0</b>	<b>3,161,039</b>

**Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017**

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 12/31/2017
1	Toka		0		0	0
2	Ndertime					0
3	Makineri, paisje, vegla		582,945	-116589		466,356
4	Mjete transporti		4,109,553	-410955		3,698,597
5	Kompjuterike		568,246	-103583		464,663
6	Zyre		0			0
						0
						0
						0
	<b>TOTALI</b>		<b>5,260,743</b>	<b>-631,127</b>	<b>0</b>	<b>4,629,616</b>

Administratori  
MALIQ ZHUKA


